SONDERKOLLOQUIUM DES FRIEDRICH-BAUR-INSTITUTS

Termin:

Samstag, 8. Marz 2008,

10.00 - 17.00 Uhr: Fortbildungsteil mit Vortragen
17.15 - 18.00 Uhr: Arbeitstreffen der Muskelzentren

Ort:

Grol3er Horsaal der Medizinischen Klinik
Klinikum der Universitat, Campus Innenstadt
Ziemssenstr. 1, 80336 Munchen

CME-Fortbildungspunkte: 8 (BLAK)
Anmeldung: nicht erforderlich

Kontakt:
Friedrich-Baur-Institut
Frau Elke Lammers

Tel. 089/5160-7400, Fax 089/5160-7402 )
E-Mail: Elke.Lammers@med.uni-muenchen.de Y
www.baur-institut.de q\\‘ \

. -
Lageplan mit Veranstaltungsort: —
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KLINIKUM DER FRIEDRICH-BAUR-INSTITUT
UNIVERSITAT AN DER NEUROLOGISCHEN KLINIK
MUNCHEN UND POLIKLINIK

SONDERKOLLOQUIUM

,DIAGNOSTIK UND THERAPIE
NEUROMUSKULARER
ERKRANKUNGEN"

GEMEINSAM MIT DER
TAGUNG
DER BAYERISCHEN
MUSKELZENTREN

SAMSTAG, 8. MARZ 2008



FRIEDRICH-BAUR-INSTITUT

SONDERKOLLOQUIUM

+DIAGNOSTIK UND THERAPIE NEUROMUSKULARER ERKRANKUNGEN"

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

in diesem Jahr mochten wir Sie besonders zu unse-
rem alljahrlichen Sonderkolloquium des Friedrich-
Baur-Instituts an der Neurologischen Klinik gemein-
sam mit der Tagung der Bayerischen Muskelzentren
einladen. Die Fortbildungsvortrage werden durch
Beitrage zur wissenschaftlichen Grundlage neuro-
muskularer Erkrankungen im Kindes— und Erwachse-
nenalter erganzt. Im Mittelpunkt der Veranstaltung
steht neben Neuem zur Diagnostik die praxisrelevan-
te Therapie und Versorgung.

Wir wurden uns freuen, Sie am Samstag, den 8. Marz
begruflen zu durfen!

Mit freundlichen GriRen,
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Prof. Dr. Dr. Th. Brandt
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Mit freundlicher Unterstiitzung von:

E)BIZJHLMANN svBiotest

LOWENSTEIN

Baxter

Programm

Myopathien (10.00 bis 13.00 Uhr)

10.00
10.05
10.30
11.00
11.30
12.00
12.30

13.00

.

ocfapharma  CSL Behring

BASTIAN [ @

BegrifRRung
W. Miiller-Felber / B. Schoser, Miinchen

Kreatinkinase-Erhohung - was nun?
N. Strigl-Pill, Minchen

CK2-abhangige Myopathien
S. Hashemolhosseini, Erlangen

Neues zur Pathogenese hereditarer IBMs
S. Krause, Mtinchen

Update degenerative Myopathien
R. Schroder, Erlangen

Neues zur Therapie der Myositis
P. Schneiderat, Miinchen

Update kongenitale Myopathien
A. Blaschek, Miinchen

Pause mit Besuch der Industrieausstellung
und Imbiss (bis 14.00)

VALEANT Ja ecns

Pharmacauticals International

BIOTHERAPE

sanofi aventis

Programm (Fortsetzung)

Neuropathien - Motoneuronerkrankungen -
Myasthenie (14.00 bis 17.00 Uhr)

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

16.30

17.00

17.15

Zytokine bei schmerzhaften Neuropathien
und anderen neuropathischen Schmerzen
N. Uceyler, Wiirzburg

Update Multifokale motorische Neuropathie
T. Moriabadi, Erlangen

MR-Bildgebung demyelinisierender
Neuropathien
C. Wessig, Wiirzburg

ALS - eine multikausale Erkrankung.
Neue pathophysiologische Konzepte.
M. Beck, Wiirzburg

Update Spinale Muskelatrophien /
Neuropathien im Kindesalter
W. Miiller-Felber, Miinchen

Thymektomie bei Myasthenie -
ja oder nein?
B. Schalke, Regensburg

Ende des Fortbildungsteils

Arbeitssitzung der Muskelzentren (bis 18.00)
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